
                                                 
Výpis zápisu z jednání č. 3 - Rady městyse Měřín konané dne 7.2.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání 
 

2. RMM bere na vědomí Oznámení o ukončení daňové kontroly FÚ Kraje Vysočina na 
projekt „Přístavba, nástavba a stavební úpravy pro rozšíření kapacity Mateřské školy 
Měřín“. Investiční výdaje: 20.785.000,-Kč. MM obdržel dotaci 8.524.000,-Kč. Kontrolou 
nebyla zjištěny žádná pochybení. RMM děkuje všem, kteří se podíleli na akci a na úspěšném 
výsledku kontroly. 
 

3. Oprava vad na produktovodu D218 Šlapanov – Velká Bíteš, II. Etapa, Oznámení provádění 
prací na pozemcích. RMM vzala toto oznámení na vědomí. 
 

4. Žádost p…… o provozování pouťových atrakcí na pouť v roce 2024. 
RMM rozhodla požádat o předložení nabídky na provozování pouťových atrakcí. 
 

5. Žádost p…… o informace ohledně provozování pouťových atrakcí na pouť v roce 2024. 
RMM rozhodla požádat o předložení nabídky na provozování pouťových atrakcí 
 

6. Prosba o zřízení kastračního programu volně se pohybujících koček.  
RMM bere prosbu na vědomí. 
 

7. Projednání možnosti směny části pozemku s manžely ….. u Nového rybníka parc. č. 3381 
v k.ú. Měřín za části pozemků parc. č. 1352/1 a parc. č. 3380 v k.ú. Měřín.  
RMM rozhodla předložit tento návrh na jednání ZMM a současně rozhodla nechat 
vypracovat na směňované části pozemků ocenění. 
 

8. Žádost p. ….. o pracovní místo. RMM rozhodla sdělit žadateli, že v současné době není 
žádné pracovní místo volné. 
 

9. Připojení rodinného domu parc. č. 1694/1 v k.ú. Měřín na inženýrské sítě majitele …...  
RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s projektantkou. 
 

10. RMM bere na vědomí oznámení Národní sportovní agentury o požadavcích na doplnění 
podané žádosti č. REV23-00009 podané 9.10.2023 na akci „Víceúčelový sportovní areál 
Měřín“. RMM schválila objednávku p.Pelikánovi, projektantovi PD, na projekční práce v 
částce  10.000,-Kč + DPH na doplnění podané žádosti. 
 

11. Projednání a stanovení výše úplaty v mateřských školách a školních družinách. 
RMM rozhodla v souladu s metodickým pokynem MŠMT č. MSMT-17253/2023-8 o výši 
úplaty za vzdělávání dítěte v MŠ ve výši 550,-Kč měsíčně od 01.09.2024 a o výši úplaty za 
vzdělávání dítěte ve školní družině v ZŠ ve výši 250,-Kč měsíčně od 01.09.2024.  
 
12. Nabídka společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Žďár nad Sázavou na 
vyhodnocení a úpravu systému nakládání s odpady v městysi Měřín za cenu 15.000,-Kč + 
DPH.RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

13. Žádost p. …. na zařazení do seznamu žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou 
v Měříně. RMM rozhodla oznámit žadatelce, že ji zařadila do seznamu žadatelů. 



 

14. Cenová nabídka na Opravy po revizích v Lékárně Měřín v hodnotě 34.540,- Kč od firmy 
Pavla Bárty z Dobré Vody. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

15. Zápis z místního šetření Komise pro výstavbu a rozvoj konané 11.1.2024 týkající se 
potřebných postupů, úprav a rekonstrukce bytu Náměstí 106. RMM vzala zápis na vědomí a 
rozhodla nechat vypracovat jednoduchý projekt na úpravy bytu a rozpočet nákladů od Ing. 
Anety Hnízdilové. 
 

16. Návrh smlouvy pro rok 2024 mezi městysem Měřín a společností NEVAJGLUJ a.s., Praha.  
RMM rozhodla smlouvu neuzavřít. 
 

17. Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Havlíčkův Brod o finanční 
sponzorský dar. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

18. Nová smlouva na rok 2024 mezi městysem Měřín a Technickými službami VM s.r.o., 
Velké Meziříčí na skládku i překladiště a formulář pro Uplatnění slevy na uložení odpadu na 
skládku. RMM pověřila starostu zajištěním vyplnění formuláře a podpisem smlouvy. 
 

19. RMM projednala a vzala na vědomí informace Českého statistického úřadu o 
každoročním výběrovém šetření o životních podmínkách domácnosti v ČR, které proběhne 
od 3.2. do 23.6.2024 ve vybraných domácnostech v ČR. RMM rozhodla zveřejnit informaci 
na webových stránkách. 
 

20. RMM projednala informace Úřadu práce o možnosti uzavření Smlouvy o organizování 
veřejné služby. RMM rozhodla pověřit starostu zjištěním podrobností. 
 

21. RMM vzala na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023. Negativní nálezy nejsou. RMM 
děkuje všem členům inventarizační komise za činnost. 
 

22. RMM jako vlastník pozemku parc. č. 1779/3 v k.ú. Měřín rozhodla souhlasit 
s provozováním brokové střelnice. Na pozemku je postavený objekt, který provozuje MS 
Strž Měřín. 
 

23. Žádost městyse Měřín o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, jde o 2 kusy 
borovice na parc. 672/8 v k.ú. Měřín, na ulici Družstevní. RMM rozhodla požádat Úřad 
městyse Měřín o povolení ke kácení. 
 

24. RMM rozhodla schválit odpisový plán Základní školy Měřín. 
 
25. Směna pozemků manželů ….. za pozemek ve vlastnictví městyse Měřín. RMM 
projednala návrh na směnu pozemku ve vlastnictví městyse Měřín, p.č.1214/5 (24 m2), 
který byl geometrickým plánem oddělen z p.č.1214/3 ve vlastnictví městyse Měřín. RMM 
rozhodla nechat vypracovat GP. 
 

26. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

8.2.2024 Přednáška - První pomoc 



 
 
 

27. RMM schválila prodloužení předplatného na program CODEXIS GREEN na období květen 
2024 až duben 2026. 
 

28. Žádost dobročinné organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha o finanční dar. 
RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 2.000,-Kč. 
 

29. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. RMM rozhodla 
požádat sociální pracovnici Mgr. Marii Mašterovou o sociální šetření. 
 

30. Smlouva o dílo 2024-002 uzavřená mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou s.r.o., 
Jihlava. Předmětem smlouvy je zpracování dokladů pro podání žádosti o dotaci na projekt 
„Hasičská zbrojnice čp. 156 Měřín – stavební úpravy a přístavba“. RMM rozhodla smlouvu 
uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

31. Smlouva o postoupení smlouvy. Společnost EnMass s.r.o., Ostrava hodlá převést svá 
práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo na Ing. Miroslava Kyjovského, Havířov. RMM rozhodla 
s převodem práv a povinností ze smlouvy souhlasit. 
 

32. Žádost p. ….. o pokácení nebo redukci stromů na břehu řeky Balinky, která protéká 
kolem jeho pozemku parc.č. 86/1 v k.ú. Pustina u Měřína. RMM rozhodla zaměřit stromy a 
požádat MěÚ Velké Meziříčí odbor životního prostředí o vyjádření. 
 

33. RMM schválila Příkazní smlouvu o zajištění slušného pohřbení mezi městysem Měřín a 
pohřební službou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

22.2.2024 Přednáška – Měřín dobách minulých a 

přítomných 


